distribuição de sinais provenientes de câmeras localizadas em locais específicos nas dependências da
Procuradoria da Fazenda Nacional - PFN, localizada na Rua José Loureiro, 720, Centro, em Curitiba/PR,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos,
valor estimado para a contratação: R$ 21.779,79 (vinte e um mil setecentos e setenta e nove reais e
setenta e nove centavos), mediante Dispensa Eletrônica com disputa.

 

Curitiba, 29 de novembro de 2023.

 

Documento assinado eletronicamente

Regina Maria Lovato de Oliveira

Superintendente

 

Documento assinado eletronicamente por Regina Maria Lovato de Oliveira, Superintendente, em

[...]

Para o presente caso, não será exigido atestado ou acervo técnico do responsável técnico
8.37.2   Para o presente caso, não será exigido da Empresa licitante, atestado de execução de serviços
8.38.   Para o presente caso, não será admitida a participação de cooperativas.

8.39.   O custo estimado total da contratação é de R$ R$ 21.779.79 (Vinte e um mil, setecentos e setenta e nove reais e setenta e
sete centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima.
8.40.      A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação entre contratante e
contratado.
8.41.     Em caso de Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual